
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   148          Data:     30/11/2007

OGGETTO:  MOZIONE  PRESENTATA  DALLA  COMMISSIONE  N.  2  -  SERVIZI  A  DOMANDA 
INDIVIDUALE, CULTURA, TURISMO SPORT E TEMPO LIBERO - SULLA RIORGANIZZAZIONE 
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

Il  giorno  30 Novembre 2007,  alle ore  15:00,  nella Sala del Consiglio, in Jesi,  si  è riunito il  Consiglio Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO S
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO S
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA S
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE S PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO S
CHERUBINI GUGLIELMO S POLITA MARCO N
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO S
COLTORTI UGO S SANTARELLI PIERLUIGI S
D'ONOFRIO MARCO S SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO N SARDELLA MARIO N
LILLINI ALFIO N TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 27 Assenti n. 4

Sono inoltre presenti i seguenti assessori: TONELLI STEFANO, AGUZZI BRUNA, OLIVI DANIELE, MAIOLATESI 
GILBERTO, ROMAGNOLI SIMONA, SORANA VINCENZO, CONTI VALENTINA
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N ( S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: BEZZECCHERI EMILIO, MANNARINI GILBERTO, MONTALI GIANNI MARIA.

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1000834 C.C. n. 148 del 30/11/2007



MOZIONE  PRESENTATA  DALLA  COMMISSIONE  N.2  -  SERVIZI  A  DOMANDA 
INDIVIDUALE,  CULTURA,  TURISMO,  SPORT  E  TEMPO  LIBERO  -  SULLA 
RIORGANIZZAZIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la mozione presentata dalla Commissione n.2 -  Servizi  a  domanda individuale,  cultura, 
turismo,  sport  e  tempo  libero  -  sulla  riorganizzazione  della  gestione  del  servizio  di  trasporto 
scolastico Prot. n.38470 del 22.11.2007;

DATO ATTO che la discussione del presente argomento è stata unificata a quella delibera n.147 di 
questa stessa seduta ed il relativo verbale è allegato agli atti della stessa;

CONSIDERATO
- che durante la discussione il  Consigliere Comunale Agnetti  Silvio ha presentato per il gruppo 
consiliare di F.I. un emendamento alla mozione di cui trattasi del seguente tenore:
"Al punto 2 lettera d) dopo interinale aggiungere: che vengono ora assunti dall'Amministrazione 
Comunale";

- che, sempre durante l'esame della mozione in oggetto, i Consiglieri Comunali Marasca Matteo e 
Cherubini Guglielmo rispettivamente per conto del gruppo consiliare M.D. Jesi è Jesi e L'Ulivo 
hanno presentato il seguente emendamento:
"1) cassare il secondo CHE del PREMESSO
2) aggiungere un punto 7) con dicitura: "A mantenere i livelli di sicurezza per i mezzi destinati al 
trasporto scolastico come previsto dalla norma in vigore";

DATO ATTO che il Capogruppo di F.I. Agnetti Silvio ritira il proprio ordine del giorno iscritto al 
punto 10 dei lavori consiliari (vedi delibera n.147 del 30.11.2007) ad oggetto: Ordine del giorno 
presentato dal Capogruppo di F.I. Agnetti Silvio in materia: "Personale precario degli scuolabus";

Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione gli emendamenti sopra riportati;

CON VOTAZIONE resa nei  modi e  forme di  legge che  ha fornito  il  seguente  risultato,  come 
accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente:
Emendamento del gruppo consiliare F.I.:
PRESENTI N.27
VOTANTI N.27
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.06 (Agnetti, Montali e Pennoni per F.I. - D'Onofrio, Massaccesi e

Santinelli per A.N.)
CONTRARI N.21 (Belcecchi - Cingolani, Bezzeccheri, Binci, Cardelli, Cherubini,

Coltorti, Lombardi, Mannarini, Negozi, Santarelli, Santoni e
Tittarelli per l'Ulivo - Alberici e Fancello per C.I. - Bucci per P.R.C.-
Brecciaroli per Verdi - Marasca, Melappioni e Rossetti per M.D.
Jesi è Jesi - Pentericci per D.C.)

L'emendamento è respinto



Emendamento dei gruppi M.D. Jese è Jesi e L'Ulivo:
PRESENTI N.27
VOTANTI N.25
ASTENUTI N.02 (Tittarelli per l'Ulivo e Pentericci per D.C.)
FAVOREVOLI N.25
CONTRARI N.00
L'emendamento è approvato

Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione la mozione così come sopra emendata:

CON VOTAZIONE resa nei  modi e  forme di  legge che  ha fornito  il  seguente  risultato,  come 
accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.27
VOTANTI N.25
ASTENUTI N.02 (Tittarelli per l'Ulivo e Pentericci per D.C.)
FAVOREVOLI N.25
CONTRARI N.00

DELIBERA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la mozione allegata al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale.



MOZIONE  PRESENTATA  DALLA  COMMISSIONE  N.2  -  SERVIZI  A  DOMANDA 
INDIVIDUALE,  CULTURA,  TURISMO,  SPORT  E  TEMPO  LIBERO  -  SULLA 
RIORGANIZZAZIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

PREMESSO:
- CHE nella nostra città è urgente la sostituzione del parco mezzi addetti al trasporto scolastico e al 
servizio disabili;

- CHE si tratta di un servizio necessario ed efficiente che soddisfa le aspettative e le necessità degli 
utenti,  garantito dalla presenza in servizio di 10 autisti  a tempo pieno e di 7 operatori a tempo 
parziale in regime interinale;

CONSIDERATO

CHE  all’A.C.,  vincolata  dal  Patto  di  Stabilità,  risulta  difficile  assumersi  il  carico  finanziario 
conseguente  all’acquisto  di  8  pulmini  nuovi  che  sono  necessari  per  ristabilire  la  sicurezza  del 
servizio, intende vagliare anche la possibilità di esternalizzazione del servizio;

PRESO ATTO

CHE nella convocazione della Commissione Consiliare 2° del 20.11.2007 all'unanimità è emersa 
con decisione la necessità di stabilire parametri sicuri che mantengano il servizio ai livelli attuali di 
efficienza e garantiscano a tutti gli operatori in servizio il mantenimento delle attuali condizioni di 
lavoro, sia quantitative che qualitative;

IMPEGNA

La Giunta Comunale:

1-  Al  mantenimento  del  servizio  alle  attuali  condizioni,  comprese  le  uscite  extrascolastiche 
(didattiche, colonie estive, trasporto anziani, ecc...) come è nella prassi;

2- A garantire inderogabilmente la prosecuzione del rapporto di lavoro attualmente in vigore alle 
seguenti unità impiegate nel trasporto scolastico:
 a) n.10 autisti a tempo pieno
 b) n. 1 coordinatore a tempo pieno
 c) n. 2 operatori per il servizio disabili a tempo pieno
 d) n. 7 autisti a tempo parziale e a contratto interinale;

3-  A  valutare  l'opportunità  di  mantenere  detto  servizio  a  proprio  carico,  prendendo  anche  in 
considerazione l'eventuale acquisto di mezzi usati o l'acquisto frazionato dei mezzi necessari purché 
sia ristabilita al più presto la sicurezza del servizio;

4- A valutare l'opportunità di mantenere uniti i servizi handicap e scolastico affinché sia garantito 
l'attuale gradimento del servizio così come si presenta;



5-  A  parità  di  condizioni  a  privilegiare  l'azienda  che  garantisca  all'A.C.  maggiore  capacità  di 
supervisione sull'operato svolto;

6- A rivalutare complessivamente l'organizzazione del servizio al fine di raggiungere una migliore 
razionalizzazione sui costi, fini ed obiettivi;

7- A mantenere i livelli di sicurezza per i mezzi destinati al trasporto scolastico come previsto dalle 
norme in vigore.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                      in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


